



2024年9月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2024年2月14日

上場会社名 株式会社LIFULL 上場取引所 東
コード番号 2120 URL <https://ir.lifull.com/>
代表者 (役職名)代表取締役社長執行役員 (氏名)伊東 祐司
問合せ先責任者 (役職名)執行役員グループ経営推進本部 (氏名)福澤 秀一 (TEL)03(6774)1603
四半期報告書提出予定日 2024年2月14日 配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年9月期第1四半期の連結業績（2023年10月1日～2023年12月31日）

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年9月期第1四半期	8,190	8.0	△52	—	△131	—	△397	—	△397	—	△571	—
2023年9月期第1四半期	7,583	△10.9	822	39.7	737	28.5	567	58.3	564	54.5	180	△59.1

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2024年9月期第1四半期	△3.11	△3.11
2023年9月期第1四半期	4.35	4.34

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2024年9月期第1四半期	48,291	31,432	31,335	64.9
2023年9月期	51,153	32,560	32,462	63.5

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年9月期	—	0.00	—	4.26	4.26
2024年9月期	—	—	—	—	—
2024年9月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年9月期の連結業績予想（2023年10月1日～2024年9月30日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		親会社の所有者に帰属する 当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	37,000	1.6	3,000	62.1	1,350	42.9	10.06

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更
- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年9月期1Q	134,239,870株	2023年9月期	134,239,870株
② 期末自己株式数	2024年9月期1Q	6,245,149株	2023年9月期	6,245,073株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2024年9月期1Q	127,994,751株	2023年9月期1Q	129,843,479株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・ 決算補足資料、個人投資家向け説明会資料、事業戦略説明資料等は、当社投資家情報サイトをご覧ください。
(<https://ir.lifull.com/>)

○添付資料の目次

1. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	2
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	4
要約四半期連結損益計算書	4
第1四半期連結累計期間	4
要約四半期連結包括利益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	6
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
1. 継続企業の前提に関する注記	8
2. 重要な後発事象	8

1. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	16,510	13,850
売掛金及びその他の短期債権	4,630	4,221
その他の短期金融資産	1,183	1,344
その他の流動資産	739	1,013
流動資産合計	23,064	20,430
非流動資産		
有形固定資産	1,045	992
使用権資産	2,100	1,907
のれん	16,401	16,266
無形資産	3,220	2,976
持分法で会計処理されている投資	536	624
その他の長期金融資産	2,040	2,403
繰延税金資産	2,735	2,661
その他の非流動資産	9	27
非流動資産合計	28,089	27,860
資産合計	51,153	48,291

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
買掛金及びその他の短期債務	3,259	2,964
借入金	5,329	4,729
リース負債	698	683
未払法人所得税	598	202
その他の流動負債	2,241	1,994
流動負債合計	12,127	10,573
非流動負債		
借入金	297	299
リース負債	1,464	1,302
引当金	511	511
その他の長期金融負債	3,585	3,489
繰延税金負債	551	593
その他の非流動負債	54	87
非流動負債合計	6,465	6,284
負債合計	18,592	16,858
資本		
親会社の所有者に帰属する持分		
資本金	9,716	9,716
資本剰余金	10,035	10,026
利益剰余金	11,668	10,724
自己株式	△2,009	△2,009
その他の資本の構成要素	3,051	2,877
親会社の所有者に帰属する持分合計	32,462	31,335
非支配持分	97	96
資本合計	32,560	31,432
負債及び資本合計	51,153	48,291

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年10月1日 至 2022年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2023年12月31日)
売上収益	7,583	8,190
売上原価	328	527
売上総利益	7,254	7,662
販売費及び一般管理費	6,972	7,668
その他の収益	683	110
その他の費用	144	156
営業利益(△損失)	822	△52
金融収益	4	29
金融費用	19	72
持分法投資損益(損失は△)	△70	△35
税引前四半期利益(△損失)	737	△131
法人所得税費用	169	265
四半期利益(△損失)	567	△397
以下に帰属する四半期利益(△損失)		
親会社の所有者に帰属	564	△397
非支配持分に帰属	3	0
合計	567	△397

(単位：円)

親会社の所有者に帰属する1株当たり 四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(△損失)	4.35	△3.11
希薄化後1株当たり四半期利益(△損失)	4.34	△3.11

要約四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年10月1日 至 2022年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2023年12月31日)
四半期利益(△損失)	567	△397
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
FVTOCIの資本性金融資産	△4	△4
純損益に振り替えられることのない 項目合計	△4	△4
純損益に振り替えられる可能性のある 項目		
為替換算差額	△198	△169
持分法適用会社におけるその他の包括 利益に対する持分	△184	—
純損益に振り替えられる可能性のある 項目合計	△383	△169
その他の包括利益(税引後)	△387	△174
四半期包括利益合計	180	△571
以下に帰属する四半期包括利益		
親会社の所有者に帰属	176	△572
非支配持分に帰属	3	0
合計	180	△571

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2022年10月1日 至 2022年12月31日)

(単位:百万円)

	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の 資本の 構成要素	親会社の 所有者に 帰属する 持分合計	非支配持分	資本合計
2022年10月1日残高	9,716	10,033	11,018	△1,009	1,233	30,991	131	31,123
四半期利益	—	—	564	—	—	564	3	567
その他の包括利益	—	—	—	—	△387	△387	—	△387
四半期包括利益合計	—	—	564	—	△387	176	3	180
剰余金の配当	—	—	△296	—	—	△296	△6	△303
株式報酬取引	—	23	—	—	5	28	—	28
利益剰余金への振替	—	—	△9	—	9	—	—	—
自己株式の取得	—	—	—	△999	—	△999	—	△999
所有者との取引額等合計	—	23	△305	△999	14	△1,267	△6	△1,274
2022年12月31日残高	9,716	10,056	11,276	△2,009	860	29,900	128	30,029

当第1四半期連結累計期間(自 2023年10月1日 至 2023年12月31日)

(単位:百万円)

	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の 資本の 構成要素	親会社の 所有者に 帰属する 持分合計	非支配持分	資本合計
2023年10月1日残高	9,716	10,035	11,668	△2,009	3,051	32,462	97	32,560
四半期利益	—	—	△397	—	—	△397	0	△397
その他の包括利益	—	—	—	—	△174	△174	—	△174
四半期包括利益合計	—	—	△397	—	△174	△572	0	△571
剰余金の配当	—	—	△545	—	—	△545	△1	△547
株式報酬取引	—	△9	—	—	0	△9	—	△9
自己株式の取得	—	—	—	△0	—	△0	—	△0
所有者との取引額等合計	—	△9	△545	△0	0	△554	△1	△556
2023年12月31日残高	9,716	10,026	10,724	△2,009	2,877	31,335	96	31,432

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年10月1日 至 2022年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2023年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益(△損失)	737	△131
減価償却費及び償却費	491	498
金融収益	△4	△29
金融費用	19	72
売掛金及びその他の短期債権の増減額 (△は増加)	306	279
買掛金及びその他の短期債務の増減額 (△は減少)	△651	△356
その他	△726	△459
小計	172	△124
利息及び配当金の受取額	4	5
利息の支払額	△52	△16
法人所得税の支払額	△417	△512
営業活動によるキャッシュ・フロー	△293	△649
投資活動によるキャッシュ・フロー		
資本性金融資産の取得による支出	—	△98
有形固定資産の取得による支出	△19	△9
有形固定資産の売却による収入	—	31
無形資産の取得による支出	△104	△24
関連会社株式の取得による支出	—	△124
関連会社の売却による収入	858	—
貸付による支出	△306	△1,027
貸付金の回収による収入	117	549
その他	△4	34
投資活動によるキャッシュ・フロー	540	△668
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	100	300
短期借入金の返済による支出	△500	△914
長期借入れによる収入	—	100
長期借入金の返済による支出	△177	△99
配当金の支払額	△290	△535
リース負債の返済による支出	△186	△176
非支配持分への配当金の支払額	△6	△1
自己株式の取得による支出	△999	△0
その他	5	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,056	△1,328
現金及び現金同等物の為替変動による影響	△144	△13
現金及び現金同等物の減少額	△1,954	△2,659
現金及び現金同等物の期首残高	16,521	16,510
現金及び現金同等物の四半期末残高	14,566	13,850

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

1. 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

2. 重要な後発事象

該当事項はありません。